
     

 
 

 
 
Mötesanteckning Beredningsgrupp 2025-10-28 

 
Plats: Närvårdskontoret, Skaraborgsvägen 1a. Lokal: Navet, Insperia 
Tid: 08.30-12.00 
Omfattning:  1–12  
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Annika Arvidsson, Marks kommun 
Erika Björklund, Svenljunga kommun 
Marie Ingemarsson, Ulricehamns kommun                                               
Behnaz Farbod, Närhälsan 
Annelie Sonéus, Närhälsan 
Mia Börjesson Olsson, Närhälsan Rehab 
Maria Glemfelt, SÄS  
Hanna Floberg, Arbets- och fysioterapi, SÄS   
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Anna-Lena Hardtmann, Sekreterare, Närvårdskontoret                       
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1. Mötets öppnande 

Charlotte Bliesener Falkenström, som från och med detta möte är ordförande, öppnar 
mötet och hälsar alla välkomna.  
 

2. Godkännande av dagordning och föregående mötesanteckning 
Dagordningen godkänns. I föregående mötesanteckning är förtydliganden gjorda 
under punkt 5 SIP och under punkt 9 Förändringar i verksamheten utifrån 
socialtjänstlagen. Under punkt 10 är ett tillägg gjort att en arbetsgrupp ska startas och 
att dialog ska föras om deltagare vid nästkommande möte. Mötesanteckningarna är 
publicerade på Närvårdssamverkans hemsida. Anna-Lena Hardtmann är sekreterare på 
dagens möte. Efter att mötesanteckningarna skickats ut har Beredningsgruppen en 
vecka på sig att inkomma med justeringar.  
 

3. Årshjul 2025 
Årshjulet ska egentligen ses över i november, men då det inte är något inbokat möte i 
november kommer detta ske i december. 
 
Oktober: Workshop, Egengranskning- Vårdbegäran, Sårvårdsutbildning och  

          Planering inför jul 
 

Workshop 
Workshop via Beredningsgruppen är inte aktuellt detta år då det genomförs 
workshoppar kring Nära vård. Nästa år blir det ingen Samverkanskonferens utan i 
stället ska en film spelas in kring Närvårdssamverkan och som vänder sig till 
medarbetare. Skaraborg har gjort en film som kan användas som utgångspunkt. 
Önskemål finns att workshoppar ska genomföras tillsammans med alla 
uppdragsgrupper och Styrgrupp närvård. Styrgrupp närvård genomförde en workshop 
kring mål den 24 oktober och kommer också arbeta vidare med dessa frågor 5 
december. De kommer också få återkoppling från workshopparna kring Nära vård 12 
december. Efter det kommer mer information för fortsatt arbete i Närvårdssamverkan. 
 

Egengranskning 
Egengranskning görs inte under 2025, men planering pågår för genomförande våren 
2026, se punkt 11. 
 

Sårvårdsutbildning 
Via Samsjukvården Södra Älvsborg genomfördes utbildning för svårläkta sår den 30 
september och 22 oktober som var uppskattad. Planen är att det också ska 
genomföras en utbildning för undersköterskor. Utbildningen var så mycket mer än 
bara ”såret” och behov finns för att arbeta mer i samverkan kring alla delar.  
 

Planering inför jul 
Planering inför jul startade vid förra mötet och inför nästa år behöver planeringen för 
jul flyttas i årshjulet så att det ligger i september. Information gavs till Styrgrupp 
närvård efter föregående möte och det har varit många diskussioner i verksamheterna 
och även i Socialchefsnätverket kring detta. Det finns olika tankar i 
socialchefsnätverket kring hur bemanning ska ske den 27 december för att inte  



     

 
 

 
hemgång för patienterna ska fördröjas. Kommunerna kommer göra olika; Mark, 
Ulricehamn och Borås kommer bemanna med både rehab och handläggare medan 
arbetet i övriga kommuner kommer hanteras av sjuksköterskor. Förslag på rehab SÄS 
är att man där arbetar 26 december, så att man kunnat ”förbereda” inför kommunens 
arbete 27 december. Sjukhuset kommer inför jul arbeta med att läkemedelslistor med 
mera ska vara korrekta. Sjukhuset kommer också säkerställa att epikris finns och att 
nödvändiga hjälpmedel skickas med. Som vanligt påminns alla om att dokumentera väl 
i SAMSA. Det är viktigt att rätt PUD sätts i god tid. De som planerar för vårdcentralerna 
samt handläggare och rehab i kommunen ska arbeta till åtminstone kl. 14 den 27 
december.   

 
4. Öppenvårdsprocessen 

Det inkom en hel del kommentarer på de två dokumenten och arbetsgruppen håller på 
att gå igenom dessa. Vid nästa utskick gäller det att godkänna eller inte godkänna enligt 
överenskommet arbetssätt, det vill säga inga nya kommentarer lämnas. Ingen 
återkoppling med tankar kring vilket startdatum som skulle kunna vara aktuellt har 
inkommit och bör finnas med i utskick till Styrgrupp närvård inför beslut. Till dagens 
möte skulle alla fundera på hur en implementering skulle kunna genomföras.  
Varje vårdgivare behöver ta sitt ansvar. Det är inte så stora skillnader i gammalt och 
nytt arbetssätt, men förändringar kommer ske bland annat i öppenvårdsprocessen och 
gällande bifogade dokument från slutenvården. Informationen behöver ske. En 
PowerPoint med talarmanus ska göras för framför allt det som är nytt. En FAQ behöver 
finnas under en period. Förslag på start är 1 mars 2026. 

 
5. Film in- och utskrivning från slutenvården och uppdatera FAQ  

En inspelning gjordes av informationen som gavs på Teams när Delregional tillämpning 
gällande in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård Enskild med behov av 
samordning efter utskrivning från sjukhus infördes. Beredningsgruppen anser inte att 
någon inspelning behöver göras denna gång. Däremot ska en FAQ finnas. Den film som 
ska spelas in på uppdrag av Styrgrupp närvård och som ska vända sig till medarbetare 
kan också innehålla frågor kopplat till ”introduktion”. Det är viktigt att man förstår 
varandras verksamheter och förutsättningar och vad som är viktigt för att steget efter i 
vårdkedjan ska fungera.   
 

6. Följsamhet till länsgemensam riktlinje om in- och utskrivning från sluten hälso- och 
sjukvård i Västra Götaland  
Behnaz Farbod lyfter frågan kring följsamhet till länsgemensam riktlinje om in- och 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i Västra Götaland när det gäller kontroll av 
inkorgar och åtgärder i SAMSA. På vardagar ska inkorgen kontrolleras och åtgärdas tre 
gånger/dag och ska också kontrolleras och åtgärdas på helgdagar. Sjukhuset upplever 
inte att det idag sker så mycket i SAMSA på helgen. På Vård- och äldreförvaltningen 
Borås upplever man att det inte finns något att göra i SAMSA på förmiddagen på 
måndagar. Dialog sker kring frågorna och hur behovet kan inventeras. Frågan lyfts till 
Länsgemensam referensgrupp Samordnad hälsa, vård och omsorg. 

 
 



     

 
 

 
7. Dödsfall Delregional tillämpning för åtgärder inom hälso- och sjukvård 

Maria Andersson har lyft frågor kopplat till rutinen för dödsfall där förtydliganden 
behöver göras. En arbetsgrupp får i uppdrag att se över frågorna. I arbetsgruppen ska 
Maria Glemfelt, Maria Andersson, Mattias Olerot och Annelie Sonéus ingå. 
Närvårdskontoret sammankallar. 
 

8. Närhälsans rutin för kompression 
Rutin som regionen tagit fram borde förtydligas utifrån samverkan. Några personer ska 

se över vilka förtydliganden som skulle kunna göras. Behnaz Farbod och Anna 

Lindeblom blir utsedda att arbeta med detta. Närvårdskontoret sammankallar. 

 
9. Uppföljning av följsamhet till beslutade arbetssätt 

AU önskar återkoppling/utvärdering kring CFS och Förvägsplanering ortopedi för att 
kunna utvidga arbetssätten. Skattning med CFS görs på SÄS på alla över 65. I Bollebygd 
görs CFS i Förebyggande team äldre i samverkan och i kommunal primärvård.  
CFS är infört på vissa privata vårdcentraler och Närhälsan är på gång kopplat till 

äldresjuksköterska. Dialog förs. Det är svårt att utvärdera då så få använder CFS ännu. 

Önskemålet från Beredningsgruppen är att man gör en nystart där alla ska använda 

CFS och att en ny utbildning genomförs. 

Förvägsplanering för ortopedi ska vara i gång i alla kommuner och inför nästa möte så 
ska alla efterfråga i den egna verksamheten hur det fungerar.  
 

10. Hjälpmedel vid in- och utskrivning 
Verksamhetschefsnätverket för kommunal primärvård har via kommunalförbundet 
inkommit med frågor gällande hjälpmedel, se bifogat dokument. Vårdflöden från 
sjukhuset går allt snabbare och det blir mer vanligt att hjälpmedel inte är på plats, 
vilket får allvarliga konsekvenser för den enskilde och personal i äldreomsorgen.  
Dialog sker och frågorna är komplexa. Det är viktigt att veta vilka hjälpmedel som finns 
på plats i hemmet sedan tidigare. Arbetsterapeut och fysioterapeut på sjukhuset får 
ibland kännedom om patienten väldigt sent och hinner inte bedöma och prova ut 
hjälpmedel. Vissa hjälpmedel är svåra att prova ut när man inte har kunskap om 
hemmiljön. När det gäller hjälpmedel kopplat till arbetsmiljö så är det arbetsgivaren 
som ansvarar och kan hyra till exempel en vårdarsäng som grundutrustning från 
Hjälpmedelscentralen.  
Enligt Ansvarsfördelning gällande hjälpmedelsförskrivning för trygg och säker 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård ansvarar slutenvården för att säkerställa att 
patientens behov av nödvändiga hjälpmedel i samband med utskrivning är tillgodosett 
antingen genom att själv prova ut hjälpmedlet eller samråda med 
primärvård/hemsjukvård kring insatser på mottagning eller i hemmet. Nödvändiga 
hjälpmedel är de hjälpmedel patienten har behov av för att på ett säkert sätt klara 
förflyttning inomhus (inklusive till/från säng) och toalettbesök samt de hjälpmedel som 
krävs för att förhindra vårdskada. Ett nödvändigt hjälpmedel är inte alltid optimalt utan 
kan vara en tillfälligt fungerande lösning för att patienten ska klara sig tills 
arbetsterapeut/fysioterapeut i primärvård eller hemsjukvård kan prova ut ett bättre 
alternativ.  
 



     

 
 

 

Då inte alla verksamheter är representerade i Rehabnätverket så ska frågan inte lyftas 
dit. En grupp ska tillsättas för fortsatt arbete och utgå ifrån det dokument som finns. 
Arbetsgruppen ska bestå av Jessica Engkvist, Mia Börjesson Olsson eller kollega, Hanna 
Floberg, Marie Ingemarsson, Pernilla Jansson och någon från 
verksamhetschefsnätverket. Närvårdskontoret sammankallar.  
 

11. Arbeten Beredningsgruppen 
För mer information om aktuella arbeten, se dokument som bifogas 
mötesanteckningen.  
  
Pågående uppdrag 
 

Planering för egengranskning 

Arbetsgruppen har haft möte 14 oktober och återkoppling sker. Gruppen anser inte att 
det behöver gå så lång tid efter att ny tillämpning f ör in- och utskrivning i sluten- och 
öppenvårdsprocessen blivit klar för att egengranskning ska kunna göras, men den nya 
tillämpningen bör gälla. Förslaget är att regional primärvård och kommun granskar 
Vårdbegäran och SÄS granskar Meddelande vård och omsorg vid hemgång på 
akutmottagning och på vårdavdelning att rehabenhet och öppenvårdsenhet är tillagda 
samt bifoga dokument i SAMSA. Flera punkter finns som behöver hanteras, se 
presentation. Beredningsgruppen anser att även checklistan som används av alla också 
ska granskas.  
Presentation bifogas mötesanteckningen.  
 

Ta fram arbetssätt för avvikelser i samverkan - en pilot 

Workshop genomfördes 22 oktober kring läkemedel där medarbetare och chefer från 
SÄS och korttidsenheten på Sörmarksgatan, Borås samt MAS deltog. Mötet upplevdes 
positivt och med bra dialoger. Sammanställning ska göras av det som framkom. 
Återkoppling sker vid nästa möte.  
 

Egenvård                                                             

Arbetet fortsätter. Inget nytt till mötet idag.  
 

Utökad användning av SAMSA - Bifoga filer 

En ny arbetsgrupp ska tillsättas för fortsatt arbete kring möjligheten att bifoga filer för 
patienter som inte planeras i SAMSA i stället för att faxa. Detta gällande ärenden 
mellan vårdcentral och kommun. I gruppen ingår Behnaz Farbod, Matilda Palm från 
Sociala omsorgsförvaltningen Borås Stad, Maria Mörk Närhälsans rehab, Pernilla 
Berglund och Erika Björklund. Anna-Lena Hardtmann är sammankallande.  
 

Arbete med rutiner kring öppenvårdsprocessen                                                                                
Se ovan, punkt 4.  

 

Ortoser 

Ett första möte är bokat i arbetsgruppen 20 november.     
 
 
 
 
 



     

 
 

 

Revidering av delregional tillämpning gällande asylsökande 
Anna-Lena Hardtmann och Gunnel Wessbo har reviderat dokumentet som också är 
utskickat i samband med kallelsen till dagens möte. 4 november blir sista dag för 
återkoppling.  

 

Kommande uppdrag/Bevakning 
Tvisterutin                                                                                  

Vi inväntar arbetet som sker inom tilläggsuppdrag i arbetet med nytt Hälso- och 

sjukvårdsavtal.  
 

Provtagning utförd av primärvård – LISA-projektet 

Inget nytt. Besked inväntas.  
 

Provtagning i samverkan för barn 

Utifrån ny delregional rutin för provtagning har kommentarer inkommit gällande att 

den inte gäller barn och en grupp tittar nu över om rutinen med tillägg även kan gälla 

även barn eller om annat upplägg krävs.  

Även andra kommentarer har inkommit och deltagare i arbetsgruppen känner inte helt 

igen sig i den slutliga rutinen. Det har också visat sig att Melior inte fungerar som man 

trott. Rutinen behöver ses över, men gäller tills vidare. Närvårdskontoret sammankallar 

den arbetsgrupp som tagit fram rutinen. 
 

Barn med trakeostomi 

I samband med att man på länsnivå för dialog om det behövs en rutin för barn med 

trakeostomi så blev det också tydligt att man inte haft barnperspektivet när man tagit 

fram Delregional rutin vid behandling med enbart trakeostomi eller trakeostomi med 

samtidig hemventilator och/eller hostmaskin i Södra Älvsborg. Maria Glemfelt ska nu i 

ett första läge föra dialog internt på SÄS för att se om den delregionala rutinen också 

kan gälla barn. Punkten sätts upp som läxa. Anna-Lena Hardtmann sätt som 

”sammankallande”.  
 

Saker att omhänderta 

Dokument kring dietist och logopeder - Maria Glemfelt. Ingen ny information. 
Nationellt vårdprogram för svårläkta sår - Maria Glemfelt. Ingen ny information.  

 

12. Rapport från grupper  
Rapport från följande grupper                                                                                                     

Vuxna och äldre 

I Uppdragsgrupp Vuxna och äldre har ett arbete gjorts kring återinskrivningar och där 

ett årshjul med åtgärdsförslag tagits fram som presenteras, se bifogad presentation. 

Maria Glemfelt önskar att SÄS också ska titta på Begränsad vårdinsats. Medskick från 

mötet är att det behöver bli tydligare vad ”riktade insatser” faktiskt innebär, vad 

verksamheterna ska göra som inte redan görs idag. Beslut om genomförande tas av 

Styrgrupp närvård. Om ett genomförande enligt förslag blir aktuellt så kan eventuellt 

stöd i uppföljning/utvärdering ske med hjälp av forskarna från Göteborg som är 

kopplade till arbetet med Sköra äldre.  

Presentation bifogas mötesanteckningen.  



     

 
 

 

SAMSA förvaltning 

− Heldagsworkshop kring VVG ska genomföras 3 november, ordförande och vice 

ordförande i Styrgrupp närvård samt Närvårdskontoret deltar. 

− Reservrutiner saknas i vissa kommuner där faxen är borttagen och detta ses 

över.    

− Bildkvalitén blir sämre när bildfiler omvandlas till PDF.  

Gruppen SAMSA förvaltning avslutas och ersätts med Länsgemensam referensgrupp 

Samordnad hälsa, vård och omsorg där Behnaz Farbod och Mattias Olerot fortsätter. 
 

Samsa utveckling 

Gruppen har inga möten i nuläget.  
 

Analysgruppen 

Analysgruppen hade möte 7 oktober och tittade då bland annat på ett svårt ärende 

gällande en person med funktionshinder. Analysgruppen bedömde att ärendet i sak 

inte är en avvikelse i samverkan då det mesta inte handlar om avtal och 

överenskommelser, men att ärendet visar på problem i samverkan. Ärendet lyftes till 

Uppdragsgrupp Vuxna och äldre och en mindre arbetsgrupp ska titta på ärendet och se 

om det finns insatser som kan göras för personer med funktionshinder i vårdkedjan. 

Analysgruppen har också funderat vidare på hur man i en workshop skulle kunna 

arbeta med avvikelser. Punkter som diskuterades var; Det är viktigt att veta i vilket syfte 

en workshop ska genomföras, Kanske skulle avvikelser kunna vara en del i en workshop 

som också innehåller andra delar, Vilka förändringar är gjorda och uppnår vi en 

förändring? Avvikelser kring läkemedel, träningsprogram, SAMSA; Kommunikation, 

Dokumentation, Ansvar, Ny tillämpning – utvärdering och Konsekvenser; Tid för 

hemgång rimlighet och hjälpmedel för förflyttning. 
 

Rehabnätverket                                                                                                                                 

I rehabnätverket behöver alla verksamheter vara representerade och en 

uppdragsbeskrivning behövs. Man behöver också fundera på om ”nätverk” är rätt 

namn. Ett förslag kommer om att rehabnätverket kanske skulle kunna bli en 

arbetsgrupp i stället.                                                                                                                    
 

Information från Närvårdskontoret                                                                                                        

Nästa möte för Styrgrupp närvård är 5 december. Den 12 december kommer Styrgrupp 

närvård och Delregionalt politiskt samråd (DPS) få överlämning av processledarna för 

Nära vård och tillsammans genomföra en workshop.  

 
13. Öppenvårdsbesök på akutmottagning 

Dokumentet Öppenvårdsbesök på akutmottagning är nu klart och är utskickat i 
samband med kallelsen till dagens möte. Några få justeringar ska göras innan 
dokumentet skickas till Styrgrupp närvård, men Beredningsgruppen godkänner 
dokumentet.  
Marie Ingemarsson har en reflektion kring att det är viktigt att inte utgå och justera i 
ett dokument/en befintlig rutin som en verksamhet har sedan tidigare när något ska  



     

 
 

 
tas fram i samverkan. Det är troligen lättare och tidsbesparande att starta på något 
nytt tillsammans.  
 

14. Kommande övriga frågor 
• Spasticitetsmottagningen och botoxinjektioner 

• Uppdrag från Basårsgruppen kring kompetenshöjande insatser 

• Svårt att hitta rätt dokument på hemsidan då de heter ”typ likadant” i början, 

delregional rutin, delregional tillämpning osv.  

• Förändringar i verksamheten utifrån Socialtjänstlagen. Vad händer i kommunerna?  

• Rutiner efterlevandestöd vid suicid (Uppdragsgrupp Psykisk hälsa)  

• Doppler i kommunal primärvård  

• Kommunikation med öppenvårdsmottagningar och tandläkare  

• Användning av NPÖ 

 

15. Övrigt 
 

Länsgemensam patientsäkerhet  

Frågan har lyfts om remissvar för Länsgemensam riktlinje Patientsäkerhet 

skulle kunna göras tillsammans i Närvårdssamverkan. Frågan är inte längre aktuell då 

kommunalförbundet nu kallat till möte för att diskutera frågan för kommunernas del.  
 

Information vid överföring vid utskrivning från slutenvården 

Närvårdskontoret har blivit ombedda att påminna om att man från sjukhuset inte ska 

ringa direkt till hemtjänsten för överlämning. Det kräver då också att kommunen har 

fyllt i de kontaktuppgifter som behövs i SAMSA.   

 
16. Avslut och nästa möte 

Annika Arvidsson avtackas då hon nu går till annan tjänst. Information ges också om att 

Pär Skoog kommer avsluta sin tjänst i Tranemo och kommer utgå ur 

Beredningsgruppen. Ordförande avslutar mötet. Nästa möte är den 9 december och 

genomförs digitalt.  


